


     Große Kursauswahl z.B.: Kindertanz ab 4 Jahre, 
   Hip-Hop für Jugendliche und Erwachsene, Pilates für Erwachsene. 
 Infos unter: Tanzetage Höxter, Janet Schuldt, Ludwig-Eichholz-Straße 7.     
          Tel: 05271/ 69 52 87 oder: www.tanzetage-hoexter.de

Kostenlose Probestunde!



Jugendtreff Höxter Weitere Treffpunkte im Überblick

„Kids & Girls Club“
jeden Mittwoch!
Kids: 15:00 –18:00 Uhr
Girls: 18:00 –21:00 Uhr

• Musik
• Kicker
• Billard
• Streetball
• Tischtennis
• Fußballtreff 
• Mädchenraum
• Zeichenkurs
• Töpferkurs
• Malkurs
• Theater
• Kabel-TV
• Kochen
• Backen
• Lernen
• Beratung

Hier ist immer was los!

Bistro

Internetcafe

Ferienprogramme

Aktionen

Turniere

Ausflüge

Infos bekommt Ihr bei Jan Sprenger und Iwona Lokaj
im Jugendtreff, Brenkhäuser Str. 3, 37671 Höxter
unter 05271/920393 oder jugendtreff@hoexter.de.
Öffnungszeiten: Mo.–Fr. 16:00–21:00 Uhr, Mi. ab 15:00 Uhr

Teestube Höxter
Schlesische Str. 26
Tel: 920280

Öffnungszeiten:
Offener Treff:
Mo: 16:00–20:00
Do: 16:30–19:00
Fr: 17:00–20:00
Kreativnachmittag:
Mi: 16:00–20:00
Kids:
Fr: 15:30–17:00

Jugendtreff 
Godelheim
Am Gehrenhof
„Alte Schule“

Offener Treff:
Freitagabend
Samstagabend
Tel: 38609

Jugendtreff 
Stahle
Johann-Prior-Str. 1

Offenes Angebot:
Mi: 17:00–20:00
So: 13:00–16:00

Jugendheim 
Lütmarsen

Offener Treff:
Freitagabend
Sonntagabend
www.jugendheim-
luetmarsen.de

Jugendraum 
Boffzen
Place de Villers-sur-Mer

Treffpunkt:
täglich 15:00–21:00

Pfarrjugend 
Bosseborn
Bürgerhaus, 
Herrenburgstraße

Offenes Angebot:
Do: 17:00–21:00

Teestube Schlürf
Pfarrheim St. Peter u. Paul
Ostpreußenstr. 10
Tel.: 8484
Offener Treff

Offener Jugendtreff
Christl. Bücher- und 
Teestube
Westerbachstr. 34
Jugendgruppe
Mi: ab 18:00 Uhr

Euer offener Jugendtreffpunkt ist hier nicht genannt?
Die Öffnungszeiten haben sich geändert?
Bitte meldet dies im Jugendtreff Höxter! �



�

	 Jugendtreffpunkte..........................................1
	 Vorwort des Agenda-Arbeitskreises...............3

1	 Informationsquellen 	 4 

1.1	 Allgemeine Informationsquellen.....................4
1.2	 Geld, Kredit und Vermögensbildung .............4
1.3	 Versicherungen...............................................5
1.4	 Sonstige Informationsquellen.........................5

2	 Hilfe und Rat für besondere 
	 Lebenssituationen	 6

2.1	 Notfall............................................................6
2.2	 Anonyme, persönliche Beratung.....................6
2.3	 Schule und Beruf............................................7
2.4	 Sonstige Beratung..........................................7

3	 Rund um die Gesundheit	 8

3.1	 Akute Erkrankung...........................................8
3.2	 Gesunde Ernährung........................................8
3.3	 Fit an Leib und Seele......................................8

3.4	 Selbsthilfegruppen..........................................8

4	 Schule und Beruf	 9

5	 Ferienjob, Praktikum und Arbeit	 11

6	 Dokumente und Papiere	 12

7	 Freizeit	 13

7.1	 Jugendtreffpunkte........................................13
7.2	 Mit anderen für andere etwas tun................13
7.2.1	 Ehrenamt......................................................13
7.2.2	 Politik............................................................14
7.3	 Kultur...........................................................14
7.3.1	 Kultur und Bildung........................................14
7.3.2	 Heimat und Tradition....................................15
7.3.3	 Völkerverständigung.....................................16
7.3.4	 Glaube und Religion......................................16
7.4	 Sport, Spiel und Hobby.................................17
7.4.1	 Freizeitanlagen..............................................17
7.4.2	 Kinder...........................................................17

7.4.3	 Ballsport........................................................17
7.4.4	 Bergsteigen, Klettern.....................................18
7.4.5	 Fahren..........................................................18
7.4.6	 Fliegen..........................................................19
7.4.7	 Kugelsportarten............................................19
7.4.8	 Laufen, Walking, Wandern...........................19
7.4.9	 Motorsport ..................................................19
7.4.10	 Reiten, Voltigieren.........................................19
7.4.11	 Schießsport...................................................20
7.4.12	 Selbstverteidigung, Kampfsport.....................20
7.4.13	 Tanzen..........................................................20
7.4.14	 Turnen, Leichtathletik, Gymnastik.................20
7.4.15	 Wassersport..................................................20
7.4.16	 Wintersport...................................................21
7.4.17	 Umwelt(-schutz), Natur(-schutz), Tier...........21
7.4.18	 Gesang, Musik und Theater..........................22
7.4.19	 Sonstiges zu Sport, Spiel und Hobby.............23

8	 Inserentenverzeichnis	 24

9	 Stichwortverzeichnis	 U 3 

Inhaltsverzeichnis

mailto:info@lohmann-dental.de
http://www.lohmann-dental.de


Vorwort des Agenda-Arbeitskreises  

�

„Wir sind die Zukunft  – Jung sein in Höxter“
„Sage nicht nur, was Deine Stadt Dir bieten soll, sondern 
überlege auch, wie Du Dich in die Entwicklung Deiner 
Stadt aktiv einbringen kannst.“

Getreu diesem Motto folgten 2 001  erwachsene und 
jugendliche Bürgerinnen und Bürger der Stadt Höxter 
einer Einladung Bürgermeister Heckers zur Gründung der 
Initiative „Lokale Agenda 21“.

Wir widmeten uns dem Thema
 
„Wir sind die Zukunft – Jung sein in Höxter“.

Unsere Arbeitsgruppe befragte zunächst 1200 Jugend-
liche im Alter von 8 bis über 21 Jahren, um zu erfahren, 
wie die Jugend das Leben in Höxter beurteilt, was ihr 
gefällt, was sie vermisst. Dabei stellte sich unter anderem 
heraus, dass vielen Jugendlichen das hiesige Angebot für 
die unterschiedlichsten Lebensbereiche zu wenig bekannt 
ist. Dieses Ergebnis war der Anlass für das Projekt 

„Höxter von 8 bis 21“.

Dieser Zielgruppe von 8 bis 21 Jahren wollen wir mit dieser 
Broschüre Hinweise auf wichtige Informationsquellen, das 
Kultur-, Bildungs- und Freizeitangebot in Höxter geben. 
Sie ergänzt also die allgemeine Informationsbroschüre für 
Bürgerinnen und Bürger „HÖXTER auf einen blick“. Die 
Themenfelder sind im Inhaltsverzeichnis und in den Kopf-
zeilen jeweils farbig abgesetzt und lassen sich zusätzlich 
durch ein Stichwortverzeichnis  erschließen. Damit möchte 
die Broschüre über die reine Adressenvermittlung hinaus 
auch persönliche Interessen ansprechen oder wecken.
Höxter kann zwar kein großstädtisches Ambiente bieten, 
aber viele wären froh, abseits der Großstadthektik in 
einer so attraktiven und lebendigen Kleinstadt leben zu 
können, die viel bietet, wenn Du Dich interessierst und 
engagierst.
Unser Arbeitskreis „Wir sind die Zukunft – Jung sein in 
Höxter“ hat mit der Fertigstellung dieser Broschüre seine 

Arbeit nicht beendet. Wir haben im Jugendtreff in Höx-
ter eine ständige Kontaktstelle eingerichtet, bei der Du 
Anregungen, z. B. zu Veranstaltungen und Programmen, 
Wünsche und Fragen im persönlichen Gespräch oder per .
E-Mail loswerden kannst. Die Betreuer im Jugendtreff 
werden Dich beraten und Dir helfen, den richtigen An-
sprechpartner zu finden. Nimm also Kontakt mit uns auf!

Jugendtreff Höxter 
Leitung: Jan Sprenger und Iwona Lokaj

Ganzjährig geöffnet 
Mo.–Fr. 16:00–21:00 Uhr

E-Mail: jugendtreff@hoexter.de 
Telefon: 0 52 71/ 92 03 93
Brenkhäuser Str. 3

Ohne die Unterstützung durch Sponsoren hätte diese 
in ehrenamtlicher Tätigkeit erarbeitete Broschüre nicht 
gedruckt werden können.  Wir danken unseren Sponsoren 
durch besondere Erwähnung im Inserentenverzeichnis.

�

�
Höxter, im Januar 2006

Arbeitskreis Lokale Agenda 21
„Wir sind die Zukunft – Jung sein in Höxter“:
Simon Alte, Dr. Gerd-Reiner Mayer, Thomas Nolte, 
Karl Georg Schleip, Friedhelm Schwiete, Jan Sprenger



�

1 Informationsquellen

1.1	 Allgemeine 
	 Informationsquellen

u	 Internet
	 INTERNETCAFÉ IM JUGENDTREFF
	 E-Mail: jugendtreff@hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/92 03 93
	 Brenkhäuser Str. 3

	 www.hoexter.de
	 www.hochsolling.de
	 www.funtastic-party.de

u	Rundfunk
	 RADIO HOCHSTIFT
	 www.radiohochstift.de
	 Telefon: 0 52 71/68 03 42
	 Am Rathaus 5

u	Zeitungen/Schaukästen der Zeitungen
	 NEUE WESTFÄLISCHE
	 Täglicher Veranstaltungskalender
	 www.nw-news.de
	 Telefon: 0 52 71/6 80 30
	 Am Rathaus 5

	 HÖXTER KURIER
	 www.hoexter-kurier.de
	 Telefon: 0 52 34/20 28 29

	 WESTFALEN-BLATT
	 Tageskalender und „Veranstaltungs-

vorschau für die Region“
	 www.westfalen-blatt.de
	 Telefon: 0 52 71/97 28 20
	 Westerbachstr. 22

	 OWZ
	 www.owz-verlag.de
	 Telefon: 0 52 71/9 66 30
	 Westerbachstr. 10

	 HUXARIA
	 Telefon: 0 52 71/97 28 70
	 Westerbachstr. 22

u	Veranstaltungskalender/	
	 Programme
	 siehe Programmheft der 
	 Volkshochschule

	 TOURIST- UND 
	 KULTURINFORMATION
	 Veranstaltungsmagazin Höxter 
	 (Jahresübersicht)
	 www.hoexter.de

	 HEIMAT- UND VERKEHRSVEREIN
	 HVV-Broschüre
	 www.hvv-hoexter.de

	 RESIDENZ STADTHALLE HÖXTER
	 www.stadthalle-hoexter.de

u	Bürgerinfos
	 BÜRGERTELEFON
	 Kreisverwaltung
	 Telefon: 0 52 71/96 52 00
	 Moltkestr. 12
	
	 BÜRGERBÜRO
	 Stadthaus
	 www.hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-5 00 (Infothek)
	 Westerbachstr. 45

u	Gleichstellungsbeauftragte
	 Stadthaus
	 Telefon: 0 52 71/96 31 24

u	Auskunft Höxter und Umgebung
	 TOURIST- UND
	 KULTURINFORMATION
	 www.hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/96 34 32
	 Weserstr. 11

	 VERKEHRS- UND KULTURVEREIN 	
	 BRUCHHAUSEN-OTTBERGEN
	 Telefon: 0 52 75/5 05

u	Bibliotheken
	 STADTBÜCHEREI
	 Telefon: 0 52 71/9 63-4 41
	 Möllinger Straße 9

	 BIBLIOTHEK DER FACHHOCHSCHULE
	 (mit Fernausleihe)
	 Telefon: 0 52 71/6 87-0
	 An der Wilhelmshöhe 44

	 WEITERE LOKALE BIBLIOTHEKEN
	 –	 PFARRBÜCHEREI ST. DIONYSIUS 	
		  ALBAXEN
	 –	 KATH. ÖFFENTL. BÜCHEREI 
		  AMELUNXEN
	 –	 KATH. ÖFFENTL. BÜCHEREI
		  BEVERUNGEN
	 –	 KATH. ÖFFENTL. BÜCHEREI 		
		  BRENKHAUSEN
		  Rempter 2 (Kloster)
	 –	 KATH. ÖFFENTL. BÜCHEREI 
		  GODELHEIM
		  Zur Helle 9 (Pfarrhaus)
	 –	 PFARRHEIM ST. ANNA 
		  FÜRSTENAU
	 –	 PFARRBÜCHEREI LÜCHTRINGEN
	 –	 schulinterne Büchereien

u	„Schwarze Bretter“
	 z. B. in Schulen und Bildungseinrich-

tungen
	
u	 Beratungsstelle der Polizei
	 JUGENDKONTAKTBEAMTER
	 www.polizei-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 62-0
	 Bismarckstr. 18

u	 Feuerwehr
	 Telefon: 0 52 71/3 57 88

Weitere Informationen kannst Du auch 
den Plakaten entnehmen, die in der Stadt 
aushängen, sowie den Telefonbüchern 
und Gelben Seiten.

1.2	 Finanzen

u	Geldinstitute
	 VOLKSBANK PADERBORN-.
	 HÖXTER
	 www.vb-paderborn-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 60-00
	 Möllinger Str. 1

	 DEUTSCHE BANK	
	 Telefon: 0 52 71/97 88-0
	 Weserstr. 10

	 SPARKASSE HÖXTER
	 www.sparkasse-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/6 80 10
	 Corbiestr. 25

	 POSTBANK
	 Uferstr. 2

u	BAföG
	 SCHÜLER-BAFÖG
	 Kreisverwaltung
	 Telefon: 0 52 71/96 50
	 Moltkestr. 12

	 www.bafoeg.bmbf.de

	 STUDENTEN-BAFÖG
	 www.bafoeg.bmbf.de

	 STUDENTENWERK BIELEFELD
	 Telefon: 05 21/1 06-35 81
	 Universitätsstr. 25
	 33615 Bielefeld

u	Hilfe bei Arbeitslosigkeit
	 AGENTUR FÜR ARBEIT
	 Vermittlung/Geldleistung
	 www.arbeitsagentur.de
	 Telefon: 0 52 71/97 26 55
	 Weserstr 8–10

	 www.bmgs.bund.de

u	Sozialhilfe
	 ARGE
	 Arbeitslosengeld 2
	 Stadt Höxter
	 Telefon: 0 52 71/96 30



�

1 Informationsquellen

u	Schuldnerberatung
	 AWO – ARBEITERWOHLFAHRT
	 www.awo.org/pub
	 Telefon: 0 52 71/3 46 79
	 Gartenstr. 7

	 CARITASVERBAND FÜR DEN KREIS 
	 HÖXTER
	 www.caritas-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/1 82 13

	 DIAKONIE PADERBORN – HÖXTER
	 www.diakonie-pbhx.de
	 E-Mail: lambracht@diakonie-pbhx.de
	 Telefon: 0 52 71/22 04
	 Brüderstr. 7

1.3.	 Versicherungen

u	Informationszentrum
	 www.klipp-und-klar.de

u	Arbeitslosenversicherung
	 www.arbeitsagentur.de

u	Unfallversicherung
	 www.hvbg.de	
	 www.baua.de
	 www.unfallkassen.de

u	Berufsunfähigkeitsversicherung
	 www.hvbg.de
	 www.warentest.de

u	Krankenversicherung
	 www.bmgs.bund.de

u	Pflegeversicherung
	 www.bmgs.bund.de
	 www.deutsche-rentenversicherung-.
	 bund.de
	 www.lva.de
	 www.vdr.de

u	Rentenversicherung
	 www.bmgs.bund.de

	 RENTENBERATUNG
	 Stadt Höxter
	 Telefon: 0 52 71/96 34 58

1.4	 Sonstige Infoquellen

	 JUGENDBEAUFTRAGTE DER STADT
	 HÖXTER IM JUGENDTREFF
	 Telefon: 0 52 71/92 03 93

u	Deutsches Jugendherbergswerk
	 www.jugendherberge.de

	 JUGENDHERBERGE HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/22 33
	 An der Wilhelmshöhe 59

u	Berufe/Berufsaussichten
	 siehe unter 4 („Schule und Beruf“, Seite 9)

Jugendtreff Höxter, Brenkhäuser Str. 3



�

2 Hilfe und Rat für besondere Lebenssituationen

2.1	 Notfall

u	Polizei-Notruf
	 Telefon: 110

u	Feuerwehr und Rettungsdienst/
	 Notarzt
	 www.feuerwehr-hoexter.de
	 Telefon: 112
	 Am Petriwall

u	Rettungsdienst
	 Telefon: 0 52 71/9 63-9 63

u	Krankentransport
	 Telefon: 112 und 0 52 72/3 72 70

u	Giftruf
	 Telefon: 02 28/1 92 40

u	Deutsches Rotes Kreuz (DRK)
	 www.hoexter.drk.de
	 Telefon: 0 52 71/76 81
	 Moltkestr. 9

u	Dt. Lebensrettungsgesellschaft 	
	 (DLRG)
	 E-Mail: info@hoexter-dlrg.de
	 Telefon: 0 52 71/3 58 83

u	Ärztlicher Notdienst Höxter
	 Telefon: 0 52 71/1 92 92

u	Augenärztlicher Notdienst
	 Info über ST.-ANSGAR-KRANKENHAUS
	 Telefon: 0 52 71/66-0

u	Frauenärztlicher Notdienst
	 Telefon: 0 52 71/26 63

u	Zahnärztlicher Notdienst
	 Telefon: 0 52 71/1 92 92

u	Apotheken-Notdienst
	 siehe Tageszeitungen und Hinweise an 
	 jeder Apotheke

	 www.apotheken-notdienstkalender.de
	 www.akwl.de

u	Ärzte
	 siehe Ärztetafel in DAS ÖRTLICHE 	

(Telefonbuch) oder Informationsbro-
schüre HÖXTER AUF EINEN BLICK

u	Krankenhäuser/Kliniken
	 ST.-ANSGAR-KRANKENHAUS
	 www.st-ansgar-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/66-0

	 ASKLEPIOS-WESERBERGLAND-
	 REHA-KLINIK
	 www.weserbergland-klinik.de
	 Telefon: 0 52 71/98-0

u	Frauen- und Kinderhaus
	 SOZIALDIENST KATH. FRAUEN
	 Telefon: 0 56 41/24 77
	 Notruf: 01 71/5 43 01 55

u	Reparatur-Notdienst Sauerstoff-	
	 geräte und Rollstühle
	 Telefon: 0 52 71/97 03 17

u	Johanniter Unfallhilfe
	 mit Hundestaffel
	 www.juh-ov-hol.de

2.2	 Anonyme, persönliche
	 Beratung

u	Telefonseelsorge
	 EV. TELEFONSEELSORGE
	 freecall +800 111 01 11

	 KATH. TELEFONSEELSORGE
	 freecall +800 111 02 22

u	Kinder- und Jugendsorgentelefon
	 freecall +800 111 04 44

u	Sorgentelefon
	 freecall +800 111 03 33

	 CARITAS
	 Telefon: 0 52 71/1 82 13

u	Jugendbetreuung
	 JUGENDBEAUFTRAGTE DER 		
	 STADT HÖXTER IM JUGENDTREFF
	 Telefon: 0 52 71/92 03 93

	 KREISJUGENDAMT
	 www.kreis-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/96 52 00
	 Moltkestr. 12

u	Sucht- und Drogenberatung
	 KREISVERWALTUNG
	 www.bzga.de
	 Telefon: 0 52 71/96 50
	 Moltkestr. 12

	 AWO ARBEITERWOHLFAHRT
	 E-Mail: skb-hoexter@awo-owl.de
	 Telefon: 0 52 71/ 96 62 89
	 Gartenstr. 7

	 CARITAS BERATUNGSSTELLE FÜR
	 KINDER UND JUGENDLICHE
	 www.bz-brakel.de
	 Telefon: 0 52 72/37 14 60
	 Kirchplatz 2 (Brakel)

	 www.bmgs.bund.de
	 www.suchtvorbeugung.de
	 www.drugcom.de
	 www.kinderstarkmachen.de

u	Schwangerschaftskonfliktberatung
	 AWO ARBEITERWOHLFAHRT
	 E-Mail: skb-hoexter@awo-owl.de
	 Telefon: 0 52 71/96 62 89
	 Gartenstr. 7

	 DIAKONIE PADERBORN – HÖXTER
	 E-Mail: lambracht@diakonie-pbhx.de	
	 Telefon: 0 52 71/22 04
	 Brüderstr. 7

	 CARITAS-VERBAND 
	 FÜR DEN KREIS HÖXTER
	 Telefon: 0 52 72/3 77 00
	 Klosterstr. 9 (Brakel)

	 DONUM VITAE
	 E-Mail: hoexter@donumvitae.org
	 Telefon: 0 52 71/10 70
	 Berliner Platz 1

u	Frauen- und Kinderhaus
	 SOZIALDIENST KATH. FRAUEN
	 Telefon: 0 56 41/24 77
	 Notruf: 01 71/5 43 01 55
	
u	Lebensberatung
	 CARITAS BERATUNGSSTELLE FÜR 	
	 KINDER UND JUGENDLICHE
	 www.bz-brakel.de
	 Telefon: 0 52 72/37 14 60
	 Kirchplatz 2 (Brakel)

	 DIAKONIE PADERBORN – HÖXTER
	 E-Mail: lambracht@diakonie-pbhx.de
	 Telefon: 0 52 71/22 04
	 Brüderstr. 7

	 SELBSTHILFEGRUPPE
	 Telefon: 0 52 71/1 82 13

	 EV. FRAUENHILFE BRUCHHAUSEN

u	Opfernotruf
	 Telefon: 01 30/34 99

u	Hilfe für Opfer von Straftaten
	 Weißer Ring/Außenstelle Höxter
	 Telefon: 0 56 41/74 66 55

u	Von Menschenhandel betroffene
	 Frauen
	 BERATUNGSSTELLE HERFORD
	 Telefon: 0 52 21/84 02 00
	 Hansastr. 55

u	Schuldner- und Insolvenzberatung
	 CARITAS-VERBAND FÜR DEN 
	 KREIS HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/1 82 13

	 LAND NRW
	 Telefon: 01 80/03 10 02 14



�

2 Hilfe und Rat für besondere Lebenssituationen

	 DIAKONIE PADERBORN – HÖXTER
	 E-Mail: lambracht@diakonie-pbhx.de
	 Telefon: 0 52 71/22 04
	 Brüderstr. 7

	 AWO ARBEITERWOHLFAHRT
	 Telefon: 0 52 71/ 3 46 79
	 Gartenstr. 7

2.3	 Schule und Beruf

u	Lernhilfe
	 LERNWERKSTATT HÖXTER
	 Institut für Lernforschung und Lerntherapie
	 Telefon: 0 52 71/1 81 01
	 Hermannstr. 28

u	Nachhilfestunden
	 STUDIENKREIS HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/3 63 02
	 Am Markt 8

	 NACHHILFEINSTITUT ABACUS
	 www.abacus-nachhilfe.de
	 Telefon: 0 52 71/18 01 60

	 NACHHILFEZENTRUM
	 Telefon: 0 52 71/3 57 12
	 Möllinger Str. 6

u	Hausaufgabenhilfe
	 (offene Ganztagsschule)

	 Anmeldungen unter:		
	 Telefon: 0 52 71/97 39 11 
	 (Frau Schiller)			 
	 Telefon: 0 52 71/97 39 18 
	 (Frau Schubring)

	 GEMEINSCHAFTSGRUNDSCHULE 	
	 HÖXTER
	 (offene Ganztagsschule)		
	 Anmeldungen unter:		
	 Telefon: 0 52 71/12 84 (Frau Ramb)	
	 Telefon: 0 52 71/38 00 42 
	 (Frau Popp-Linder)

	 KATH. GRUNDSCHULE LÜCHTRINGEN	
	 (offene Ganztagsschule)
	 Anmeldungen unter:
	 Telefon: 0 52 71/74 88 
	 (Frau Uhlenbrock)

	 GEMEINSCHAFTSGRUNDSCHULE 	
	 OTTBERGEN			 
	 (offene Ganztagsschule)
	 Anmeldungen unter:		
	 Telefon: 0 52 75/3 25 (Frau Schleip)

	 TEESTUBE
	 Nachmittagsbetreuung
	 Telefon: 0 52 71/92 02 80
	 Schlesische Str. 26

u	Volkshochschule
	 siehe unter 4 („Schule und Beruf)

u	Ausbildungsbeihilfe
	 KREISVERWALTUNG
	 Telefon: 0 52 71/96 50
	 Moltkestraße 12

	 www.bafoeg.bmbf.de

u	Berufsberatung
	 INDUSTRIE- UND HANDELSKAMMER
	 www.ihk.de

	 HANDWERKSKAMMER
	 (Internet: „Handwerkskammer“)

	 AGENTUR FÜR ARBEIT
	 www.arbeitsagentur.de
	 Weserstr. 8

	 www.startindenberuf.de

u	Existenzgründungsberatung
	 GESELLSCHAFT FÜR WIRTSCHAFTS-

FÖRDERUNG
	 www.gfwhoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/97 43-0
	 Corveyer Allee 21
	
	 www.call-nrw.de
	 www.bfa.de
	 www.minijob-zentrale.de 

u	Arbeitsrecht
	 AWO ARBEITERWOHLFAHRT
	 Telefon: 0 52 71/7 46 79
	 Gartenstr. 7

2.4	 Sonstige Beratung

u	Kath. Jugendarbeit
	 BILDUNGSWERK CORVEY
	 Telefon: 0 52 71/20 68

u	Mieterberatung
	 DEUTSCHER MIETERBUND
	 Telefon: 0 55 31/6 14 88
	 Jugendgarten 70 (Holzminden)

	 MIETERBUND HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/29 67 21
	 Brüderstr. 9

u	Mütterschule
	 ST.-ANSGAR-KRANKENHAUS
	 Telefon: 0 52 71/66 32 23

u	Selbsthilfegruppen
	 siehe unter 3.4 („Selbsthilfe-
	 gruppen“)

mailto:raekssb@freenst.de


�

3 Rund um die Gesundheit

3.1.	 Akute Erkrankung

u	Krankenhäuser/Kliniken
	 ST.-ANSGAR-KRANKENHAUS
	 www.st-ansgar-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/66-0
	 Brenkhäuser Str. 71

	 ASKLEPIOS-WESERBERGLAND-
	 REHA-KLINIK
	 www.weserbergland-klinik.de
	 Telefon: 0 52 71/98-0
	 Grüne Mühle 90

u	Ärzte und Kinderärzte
	 siehe Ärztetafel in DAS ÖRTLICHE 

(Telefonbuch) 

u	Apotheken-Notdienst
	 siehe Tageszeitungen und Hinweis
	 an jeder Apotheke

	 www.apotheken-notdienstkalender.de
	 www.akwl.de 

u	AIDS
	 AIDS-HILFE PADERBORN E. V.
	 www.gib-aids-keine-chance.de
	 Telefon: 0 52 51/28 02 98

	 GESUNDHEITSDIENST KREIS HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/96 52 83

u	Essstörungen
	 SELBSTHILFEGRUPPE DPWV
	 Telefon: 0 52 71/38 00 42
	 Neue Str. 15

3.2	 Gesunde Ernährung 

	 VOLKSHOCHSCHULE (VHS)
	 www.vhs-hoexter.de

	 SELBSTHILFEGRUPPE 
	 „GESTÖRTES ESSVERHALTEN“
	 Neue Str. 15
	 Telefon: 0 52 71/38 00 42

	 www.bzga-essstoerungen.de

3.3	 Fit an Leib und Seele 

	 KIDS-SPORTSCHULE
	 (Schwer mobil – Heavy Kids)
	 www.hlc-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/38 05 11

	 VOLKSHOCHSCHULE (VHS)
	 Autogenes Training, Chi Gong, Me-

ditation, Tai Chi, Yoga, …
	 www.vhs-hoexter.de

	 REHASPORTGEMEINSCHAFT 
	 HÖXTER RSG

	 ASKLEPIOS-WESERBERGLAND-
	 REHA-KLINIK
	 Rückenschule

u	Behindertenberatung
	 SCHWERBEHINDERTENHILFE E. V.
	 Telefon:	 0 52 71/3 64 78

	 STADTVERWALTUNG/
	 KREISVERWALTUNG
	 Telefon:	 0 52 71/9 63-0 und 
	 	 0 52 71/96 50

	 CARITAS BRAKEL
	 Telefon: 0 52 72/37 70 70
	 Kirchplatz 9 (Brakel)

	 www.behindertenbeauftragter.de
	 www.integrationsaemter.de
	 www.bmgs.bund.de

3.4	 Selbsthilfegruppen

Über die verschiedenen Selbsthilfegrup-
pen für unterschiedliche Beschwerden be-
kommst Du Auskunft beim Paritätischen 
Wohlfahrtsverband.

	 PARITÄTISCHER WOHLFAHRTS-	
	 VERBAND
	 E-Mail: KGHoexter@paritaet-nrw.org
	 E-Mail: popplinder@paritaet-nrw.org
	 Telefon: 0 52 71/38 00 42

Herausgegeben in Zusammenarbeit mit der 

Trägerschaft. Änderungswünsche, Anregungen 

und Ergänzungen für die nächste Auflage die-

ser Broschüre nimmt die Verwal­tung oder das 

zuständige Amt entgegen. Titel, Umschlag-

gestaltung sowie Art und Anordnung des 

Inhalts sind zugunsten des jeweiligen Inhabers 

dieser Rechte urheberrechtlich  geschützt.  

Nachdruck und Übersetzungen sind – auch 

auszugsweise – nicht gestattet.

37671132/1. Auflage/2006

Nachdruck oder Reproduktion, gleich welcher Art, ob Fotokopie, Mikrofilm, Daten

erfassung, Datenträger oder Online nur mit schriftlicher Genehmigung des Verlages.

WEKA info verlag gmbh
Lechstraße 2 
D-86415 Mering
Telefon +49 (0) 82 33/3 84-0  
Telefax +49 (0) 82 33/3 84-1 03
info@weka-info.de 
www.weka-info.de



�

4 Schule und Beruf

u	 Schulen
KATH. GRUNDSCHULE PETRIFELD
(offene Ganztagsschule)
E-Mail: schiller@kgs-hoexter.de 
Telefon 0 52 71/97 39 11
An der Petrischule

GEMEINSCHAFTSGRUNDSCHULE 
NICOLAITOR
(offene Ganztagsschule)
E-Mail: ggs-hoexter@t-online.de 
Telefon: 0 52 71/12 84
Rohrweg

KATH. GRUNDSCHULE ALBAXEN
E-Mail: kgs.albaxen@t-online.de 
Telefon: 0 52 71/71 65
Wehrstraße

KATH. GRUNDSCHULE BRENKHAUSEN
E-Mail: 126202@schule.nrw.de 
Telefon: 0 52 71/77 35
Mühlenstr. 5

KATH. GRUNDSCHULE LÜCHTRINGEN
(offene Ganztagsschule)
E-Mail: KGS-Luechtringen@t-online.de 
Telefon: 0 52 71/74 88
Lambertweg

GEMEINSCHAFTSGRUNDSCHULE 
OTTBERGEN
(offene Ganztagsschule)
E-Mail: Gem.Grundschule.Ottbergen 
@t-online.de 
Telefon: 0 52 75/3 25
In der Woort 16

GEMEINSCHAFTSGRUNDSCHULE 
OVENHAUSEN
E-Mail: ggsovenhausen@t-online.de 
Telefon: 0 52 78/2 82
Stadtweg 11

KATH. GRUNDSCHULE STAHLE
E-Mail: Grundschule.Stahle@gmx.de 
Telefon: 0 55 31/69 53
Alter Kirchweg

HAUPTSCHULE AM BIELENBERG
www.hauptschule-hoexter.de
E-Mail: 146470@schule.nrw.de
Telefon: 0 52 71/9 63-7 00
Im Flor 7

HAUPTSCHULE STAHLE
E-Mail: 146481@schule.nrw.de
Telefon: 0 55 31/6 18 01
Alter Kirchweg

HOFFMANN-VON-FALLERSLEBEN
REALSCHULE
E-Mail: 162292@schule.nrw.de
Telefon: 0 52 71/9 63-6 50
An der Steinmühle 2

KÖNIG-WILHELM-GYMNASIUM
www.kwg.hoexter.de
E-Mail: 168865@schule.nrw.de
Telefon: 0 52 71/9 63-6 00
Im Flor 11

FÖRDERSCHULE AM HEILIGENBERG
E-Mail: 
sonderschulehoexter@t-online.de
Telefon: 0 52 71/3 50 68
Feldstr. 8

u	Berufskolleg des Kreises HX
FÜR WIRTSCHAFT UND 
VERWALTUNG
www.berufskolleg-hoexter.de
Telefon: 0 52 71/3 72 50
Im Flor 35

u	Fachhochschule
www.fh-luh.de
www.fh-hoexter.de
www.campushx.de
Telefon: 0 52 71/6 87-0
An der Wilhelmshöhe 44

u	Landwirtschaftsschule Brakel
Bohlenweg 3
33034 Brakel

u	Krankenpflegeschule für den 
	 Kreis Höxter

Danziger Str. 17
33034 Brakel

u	Volkshochschule
www.vhs-hoexter.de
Telefon: 0 52 71/963-182
Möllinger Straße 9

u	Musikschule
www.musikschule-hoexter.de
E-Mail: info@musikschule-hoexter.de
Telefon: 0 52 71/3 38 77
Möllinger Straße 11

u	Kath. Jugendarbeit/Bildungswerk Corvey
Telefon: 0 52 71/20 68

u	Sprachkurse
VOLKSHOCHSCHULE
(Deutsch für Ausländer, Englisch, 
Französisch, Italienisch, Spanisch, 
Schwedisch)
www.vhs-hoexter.de
Telefon: 0 52 71/9 63-1 82

EV. FREIKIRCHL. GEMEINDE 
(BAPTISTEN)
(Deutsch für Russlanddeutsche 
und Russisch)
Telefon: 0 52 71/92 09 49
Kampschulteweg 15

KLOSTER BRENKHAUSEN
(Ägyptisch)
Telefon: 0 52 71/1 89 05

AWO-SPRACHREISEN
Telefon: 0 52 53/93 11 00

u	Nachhilfestunden
STUDIENKREIS HÖXTER
www.studienkreis.de
Telefon: 0 52 71/3 63 02
Am Markt 8

NACHHILFEINSTITUT ABACUS
www.abacus-nachhilfe.de
Telefon: 0 52 71/18 01 60

NACHHILFEZENTRUM
Telefon: 0 52 71/3 57 12
Möllinger Str. 6

u	Hausaufgabenhilfe
	 siehe unter 2.3



10

4 Schule und Beruf

u	Höxteraner Studientelefon
FACHHOCHSCHULE LIPPE – HÖXTER
Telefon: 0 52 71/68 72 78
An der Wilhelmshöhe 44

u	EDV
VOLKSHOCHSCHULE
www.vhs-hoexter.de

u	Frau und Beruf
Telefon: 0 52 71/97 43 13
Corveyer Allee 21

u	Ausbildungsbeihilfe
SCHULE (KREISVERWALTUNG)
Telefon: 0 52 71/96 50

www.bafoeg.bmbf.de

STUDIUM
www.bafoeg.bmbf.de

u	Berufsberatung/Berufsaussichten
AGENTUR FÜR ARBEIT
www.arbeitsagentur.de
Telefon: 0 52 71/97 26-0
Weserstr. 8–10

INDUSTRIE- UND HANDELS-.
KAMMER
www.ihk.de
Telefon: 0 52 51/1 55 90

HANDWERKSKAMMER
(Internet: „Handwerkskammer“)
www.handwerk-owl.de
E-Mail: hwk@handwerk-owl.de
Telefon: 05 21/56 08-0

LANDWIRTSCHAFTSKAMMER
Telefon: 0 52 72/3 70 10

www.startindenberuf.de

u	Berufsaus- und Fortbildung
BERUFSKOLLEG DES KREISES HÖXTER
– KFM. BERUFSSCHULE
– KFM. BERUFSFACHSCHULE
– Bildungsgang Fachoberschulreife
– FACHSCHULE FÜR WIRTSCHAFT
www.berufskolleg-hoexter.de
Telefon: 0 52 71/9 72 50
Im Flor 35

ADOLPH-KOLPING-BERUFS-
BILDUNGSWERK
Telefon: 0 52 72/30 13 10
Klöcknerstr. 10
33034 Brakel

ASKLEPIOS-WESERBERGLAND-
KLINIK/LEHRANSTALTEN:
–	 FÜR MASSAGE
	 Telefon: 0 52 71/98-23 21
–	 FÜR PHYSIOTHERAPIE
  	 Telefon: 0 52 71/98-44 41

FUNDUS ARBEITSGEMEINSCHAFT 
FÜR BERUFLICHE WEITERBILDUNG
siehe Programmheft
www.fundus.gfwhoexter.de
E-Mail: gh@gfwhoexter.de
Telefon: 0 52 71/97 43-3 13

www.startindenberuf.de
www.bmwa.bund.de
www.ihk.de
www.arbeitsagentur.de

VOLKSHOCHSCHULE
www.vhs-hoexter.de

u	Existenzgründungsberatung
GESELLSCHAFT FÜR WIRTSCHAFTS-
FÖRDERUNG
www.gfwhoexter.de
Telefon: 0 52 71/ 97 43-0
Corveyer Allee 21

INDUSTRIE- UND HANDELS
KAMMER
www.ihk.de

HANDWERKSKAMMER
(Internet: „Handwerkskammer“)

www.go-nrw.de
www.call-nrw.de

www.bfa.de
www.minijob-zentrale.de
www.klipp-und-klar.de

u	Bibliotheken
siehe unter 1.1 („Allgemeine 
Informationsquellen“, Seite 4)

www.jungekarriere.com

http://www.abacus-nachhilfe.de


11

5 Ferienjob, Praktikum und Arbeit

u	Ferienjob
INLAND: REGIONAL UND .
BUNDESWEIT
AGENTUR FÜR ARBEIT
www.arbeitsagentur.de
Telefon: 0 52 71/ 9 72 60
Weserstr. 8

AUSLAND
www.arbeitsagentur.de
www.minijob.de

AK STÄDTEPARTNERSCHAFT
www.hvv-hoexter.de
Telefon: 0 52 71/3 78 38

RECHERCHE IM INTERNETCAFÉ .
IM JUGENDTREFF
siehe unter 1.1 („Allgemeine Infor-
mationsquellen“, Seite 4)

Bei Wunschfirmen direkt bewerben

u	Praktikum
siehe „Ferienjob“

PRAKTIKANTENBÖRSE
www.mit-helfen.de
www.die-praktikumsboerse.de

Bei Wunschfirmen direkt bewerben

u	Arbeit
INLAND UND AUSLAND
AGENTUR FÜR ARBEIT
www.arbeitsagentur.de
Telefon: 0 52 71/9 72 60
Weserstr. 8–10

INTERNETCAFÉ IM JUGENDTREFF
siehe unter 1.1 („Allgemeine Infor-
mationsquellen“, Seite 4)

Private Agenturen (Gelbe Sei-
ten)

u	Selbstständigkeit

GESELLSCHAFT FÜR WIRTSCHAFTS-
FÖRDERUNG
www.gfwhoexter.de
Telefon: 0 52 71/97 43-0
Corveyer Allee 21

INDUSTRIE- UND HANDELSKAMMER
www.ihk.de

HANDWERKSKAMMER
(Internet: „Handwerkskammer“)

LANDWIRTSCHAFTSKAMMER
Telefon: 0 52 72/3 70 10

www.call-nrw.de
www.bfa.de
www.minijob-zentrale.de

u	Unterstützung für körperlich oder 
	 geistig behinderte Jugendliche

AGENTUR FÜR ARBEIT (REHA-
TEAM)
Telefon: 0 52 53/98 78 27

KOLPING-BILDUNGSZENTRUM
Telefon: 0 52 51/12 00

u	Freiwilliges soziales oder 
	 ökologisches Jahr

AWO-KREISVERBAND
Telefon: 0 52 53/93 11 00
www.bmfsfj.de



12

6 Dokumente und Papiere

u	Beglaubigung
	 BÜRGERBÜRO IM STADTHAUS
	 www.hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-5 00
	 Westerbachstraße 45

u		Einwohner-An-/Ummeldung
	 BÜRGERBÜRO IM STADTHAUS
	 www.hoexter.de

u	Kinderferien(s)pass Höxter-Boffzen
	 Planungsbüro: JUGENDTREFF HÖXTER
	 E-Mail: kinderferienpass@hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/92 03 93
	 Brenkhäuser Str. 3

u	Führerschein
	 KREISVERWALTUNG
	 www.kreis-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/96 52 61

u	Führungszeugnis
	 BÜRGERBÜRO IM STADTHAUS
	 www.hoexter.de

u	Gesundheitszeugnis
	 GESUNDHEITSAMT DES KREISES 

HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/9 65-2 85
	 Moltkestr. 12
	
u		Huxori-Pass
	 BÜRGERBÜRO IM STADTHAUS
	 www.hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-5 00
	 Westerbachstraße 45
	
u		Jugendleiter-Ausweis (Juleica)
	 BÜRGERBÜRO IM STADTHAUS
	 www.hoexter.de

u	Kfz-Anmeldung/Abmeldung
	 KREISVERWALTUNG
	 www.kreis-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 65-2 62
	 Moltkestr. 12

u	Lohnsteuerkarte
	 BÜRGERBÜRO IM STADTHAUS
	 www.hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-5 00
	 Westerbachstraße 45
	
u	Parkausweis
	 BÜRGERBÜRO IM STADTHAUS
	 www.hoexter.de

u	Personalausweis
	 BÜRGERBÜRO IM STADTHAUS
	 www.hoexter.de

u	(Reise-)Pass
	 BÜRGERBÜRO IM STADTHAUS
	 www.hoexter.de

Bürgerbüro Höxter

mailto:jub-fuerstenberg@t-online.de
http://jub-fuerstenberg.de


13

7 Freizeit

7.1	 Jugendtreffpunkte

Du findest in dieser Broschüre viele Hin-
weise auf Vereine, Gemeinschaften und 
Gruppen. Auch wenn die meisten die Be
zeichnung „Jugend-…“ oder „Jung-…“, 
wie z. B. „Jugendfeuerwehr“, nicht im 
Namen führen, triffst Du dort junge Leute. 
Aus Platzmangel haben wir die einzelnen 
Vereine, Gemeinschaften und Gruppen 
hier nicht noch einmal namentlich aufge-
listet. Eine Übersicht über Jugendtreffs und 
Jugendräume in und um Höxter findest 
Du auf Seite 1.

u	Pfadfinder
	 DEUTSCHE PFADFINDERSCHAFT 

ST. GEORG			 
STAMM ST. ANSGAR HÖXTER		
Dominik Grothe			 
www.pfadfinder-hoexter.de	

	 E-Mail: info@pfadfinder-hoexter.de	
E-Mail: dominikgrothe@gmx.de	
Telefon: 0 52 71/3 44 18		
Paul-Keller-Str. 13

	 DEUTSCHE PFADFINDERSCHAFT 
ST. GEORG			 
STAMM BRENKHAUSEN		
Sebastian Diekmann		
www.dpsg-brenkhausen.de	

	 E-Mail: mail@dpsg-brenkhausen.de	
Telefon: 0 52 71/3 66 89		
Kreisstr. 43

	 PFARR-PFADFINDERSCHAFT 
	 FÜRSTENAU			 

Hans Joachim Balke			
www.p-p-f.de			 
E-Mail: jochen-der-erste@p-p-f.de	
Telefon: 0 52 77/7 47		
Paradiesweg 1b

	 DEUTSCHE PFADFINDERSCHAFT 
ST. GEORG			 
STAMM  LÜCHTRINGEN		
Monika Wiehe			 
www.dpsg-luechtringen.de		
Telefon: 0 52 71/3 25 84		
Karlstr. 8

	 DEUTSCHE PFADFINDERSCHAFT 
ST. GEORG			 
STAMM STAHLE			 
Martin Borgolte			 
www.dpsg-stahle.de		
Telefon: 0 55 31/6 00 71		
Kemperfeld 13

	 DEUTSCHE PFADFINDERSCHAFT 
ST. GEORG			 
STAMM  OTTBERGEN		
Christoph Zimmermann		
www.dpsg-ottbergen.de		
E-Mail: info@dpsg-ottbergen.de	
Telefon: 0 52 75/12 05		
Nethestr. 24

	 ÖKUMENISCH CHRISTLICHE 
	 PFADFINDERSCHAFT		

OTTBERGEN			 
www.oecp.de			 
In der Woort 10

u	 Ferien (-freizeiten)
	 FERIENLAGER DES FUßBALL- UND 
	 LEICHTATHLETIKVERBANDES 
	 WESTFALEN
	 für 9- bis 13-Jährige
	 Telefon: 0 52 51/3 08-2 77

	 Kinderferien(s)pass HÖXTER-
BOFFZEN

	 Planungsbüro: JUGENDTREFF HÖXTER
	 E-Mail: kinderferienpass@hoexter.de
	 Brenkhäuser Str. 3

	 ARBEITERWOHLFAHRT (AWO)
	 Telefon: 0 52 71/ 3 46 79
	 Gartenstr. 7

	 JAHRESPROGRAMM 
	 DER EV. JUGEND			 

Ev. Amt für Jugendarbeit		
www.kirchenkreis-paderborn.de	
Telefon: 0 52 51/50 02-11

	 HLC
	 www.hlc-hoexter.de
	 Telefon:0 52 71/18 07 35

	 KREISJUGENDOBMANN
	 Telefon: 0 52 76/85 14

Auch die Leiter der Jugendtreffpunkte 
organisieren Ferienfreizeiten, falls genü-
gend Teilnehmer zusammenkommen, 
ebenso die CARITAS, die DT. PFADFINDER 
und die Pfarrgemeinden. Erkundige Dich 
bei ihnen.	

u	Studentenverbindungen
	 FREUNDSCHAFTSBUND HERMINIA	

www.fb-herminia.de		
E-Mail: vorsitz@fb-herminia.de

	 TV SAXONIA
	 www.tv-saxonia.de
	 Stummrigestr. 17

7.2	 Mit anderen für andere
	 	 etwas tun

Durch ehrenamtliche Engagements kannst 
Du Dich im Zusammenhang mit dem 
Schulzeugnis und bei Bewerbungen pro-
filieren.

7.2.1	 Ehrenamt

Es gibt die vielfältigsten Möglichkeiten, 
sich ehrenamtlich und sozial zu enga-
gieren. Wir haben nachstehend die be-
kanntesten Organisationen aufgelistet. 
Es gibt auch andere Bereiche, in denen 
Du gebraucht wirst. Du kannst z. B. für 
alte und gebrechliche Menschen Einkäufe 
machen oder für eine Mutter das Kind 
beaufsichtigen, damit sie Besorgungen 
erledigen kann.

u	 Hilfsdienste
	
	 Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ)
	 AWO KREISVERBAND

	 Telefon: 0 52 53/ 93 11 00

	 Feuerwehr
	 JUGENDFEUERWEHR 
	 HÖXTER-KERNSTADT
	 Löschgruppen der Feuerwehr findest 

du auch	in den umliegenden Ort-
schaften

	 www.jugendfeuerwehr-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/3 57 88
	 Hellweg 29

	 Dt. Lebensrettungsgesellschaft 
	 (DLRG)
	 ORTSGRUPPE HÖXTER
	 www.hoexter-dlrg.de
	 E-Mail: info@hoexter-dlrg.de
	 Telefon: 0 52 71/3 58 83

	 Dt. Rotes Kreuz (DRK)
	 ROTKREUZGEMEINSCHAFTEN:
	 – BÖDEXEN 
	 – HÖXTER
	 – OVENHAUSEN
	 Telefon: 0 52 71/76 81 
	 Telefon: 0 52 71/3 19 73

Residenzstadthalle Höxter



14

7 Freizeit

	 Diakonie Paderborn – Höxter
	 E-Mail: lambracht@diakonie-pbhx.de
	 Telefon: 0 52 71/22 04
	 Brüderstr. 7

	 Caritasverband Höxter e. V.
	 Telefon: 0 52 71/69 55 44
	 Telefon: 0 52 72/37 70 70

	 Blutspenden
	 DEUTSCHES ROTES KREUZ (DRK)
	 Telefon: 0 52 71/76 81 
	 Telefon: 0 52 71/3 19 73
	
	 Johanniter Unfallhilfe
	 mit Hundestaffel
	 www.juh-ov-hol.de

	 Malteser Hilfsdienst
	 Telefon: 0 52 75/53 27 
	 Telefon: 0 52 72/54 27
	
	 Technisches Hilfswerk (THW)
	 Telefon: 0 52 71/3 15 29
	
u	 Sonstige Hilfsmöglichkeiten

	 Freiwilligenbörse
	 HÖXTIVITI, HÖXTER

	 www.hoextiviti.de
	 Telefon: 0 52 71/9 78 27 43
	 Bachstr. 11a

	 Kolpingfamilie
	 – HÖXTER
	 – LÜCHTRINGEN
	 Telefon: 0 52 71/3 39 74

	 Arbeiterwohlfahrt (AWO)
	 Telefon: 0 52 71/3 46 79

	 Teilnahme an Arbeitskreisen
	 HEIMAT- UND VERKEHRSVEREIN 
	 HÖXTER
	 – AK STADTBILDPFLEGE
	 – AK TOURISTIK/VERKEHR
	 – AK STÄDTEPARTNERSCHAFT
	 – AK MÄRCHENGESELLSCHAFT
	 – AK UMWELTSCHUTZ
	 – AK WANDERN
	 – AK HOFFMANN VON FALLERSLEBEN
	 www.hvv-hoexter.de

	 HEIMAT- UND VERKEHRSVEREIN 
LÜCHTRINGEN

	 Telefon: 0 52 71/3 14 18

	 VERKEHRS- UND KULTURVEREIN 
BRUCHHAUSEN-OTTBERGEN

	 Telefon: 0 52 75/5 05

	 LOKALE AGENDA 21
	 Telefon: 0 52 71/ 9 63-3 11

	 Pfadfinder
	 siehe unter 7.1 („Jugendtreff-

punkte“, Seite 13) 

	 Schüler-AGs
	 Es gibt ein umfangreiches Angebot 

an Arbeitsgemeinschaften, über das 
Du Dich an Deiner Schule informie-
ren kannst.

	 Integrationsförderung
	 „Jugend für Jugend im Kreis Höxter“
	 Koordinationsstelle: Ev. Jugend
	 Faulensieksweg 33 (Brakel)
	 Telefon: 0 52 72/35 51 37
	
	 Kinderschutzbund
	 www.kinderschutzbund-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/3 66 75

	 Betreuer während Ferienfreizeiten
	 KIRCHENGEMEINDEN, VEREINE, 

KINDERFERIEN(S)PASS

7.2.2	 Politik

	 Stadtrat
	 www.hoexter.de

	 Bundesministerium für Familie und 
	 Jugend
	 www.bmfsfj.de

	 CDU-Stadtverband
	 www.cdu.de/hoexter/

	 Junge Union (JU)
	 – ORTSVERBAND HÖXTER
	   Telefon: 0 52 71/ 23 65
	 – ORTSVERBAND BRenkHAUSEN
	 – ORTSVERBAND LÜCHTRINGEN

	 CDU-Frauen-Union
	 Telefon: 0 52 71/23 35

	 SPD-Stadtverband
	 www.spd-stadthoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/3 11 75

	 Jungsozialisten (Juso)
	 Telefon: 0 52 71/75 75

	 FDP-Stadtverband
	 www.fdp-hoexter-ov.de
	 Telefon: 0 52 71/3 38 43

	 Bündnis 90/Die Grünen
	 ORTSVERBAND HÖXTER
	 www.gruene-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 78/95 21 56

	 Wählergemeinschaft Bürgernähe 
und Umweltschutz

	 Telefon: 0 52 71/3 49 87

	 Unabh. Wählergemeinschaft (UWG)
	 www.uwg-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/3 69 00

	 Terre des femmes
	 www.terre-des-femmes.de
	 Telefon: 0 52 71/92 00 67

	 Politik und Gesellschaft
	 VOLKSHOCHSCHULE
	 www.vhs-hoexter.de

7.3	 Kultur
7.3.1	 Kultur und Bildung

u	Allgemeine Informationsquellen	
siehe unter 1.1, Seite 4, vor allem:	
– Internet			 
– Rundfunk			 
– Zeitungen			 
– Bibliotheken

u	Informationen über das Kulturangebot
	 NEUE WESTFÄLISCHE		

Täglicher Veranstaltungskalender	
www.nw-news.de

	
	 WESTFALEN-BLATT	
	 Tageskalender und „Veranstaltungs-

magazin“
	 www.westfalen-blatt.de
	
	 OWZ				  

www.owz-verlag.de



15

7 Freizeit

	 HUXARIA
	 Telefon: 0 52 71/97 28 70

	 TOURIST- UND KULTUR-
	 INFORMATION			 

Auskunft und „Veranstaltungsmagazin“	
www.hoexter.de			 
Telefon: 0 52 71/96 34 32

	 BÜRGERBÜRO			 
Telefon: 0 52 71/96 35 00

	 HEIMAT- UND VERKEHRSVEREIN	
Broschüre „Höxter-Corvey“		
www.hvv-hoexter.de

	 RESIDENZ STADTHALLE HÖXTER
	 www.stadthalle-hoexter.de
	 www.resi-hx.xe

u	Ausstellungen
	 HISTORISCHES RATHAUS
	 www.hoexter.de

	 SCHLOSS CORVEY
	 www.schloss-corvey.de

	 KLOSTER BRENKHAUSEN

	 VOLKSBANK PADERBORN-HÖXTER

	 SPARKASSE HÖXTER

u	Theater
	 WESERTHEATER HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/3 45 53

	 SCHLOSSTHEATER FÜRSTENBERG
	 www.schlosstheater.de
	 Telefon: 0 52 73/88 89

	 FREIE KULTURINITIATIVE HÖXTER 
(FKI)

	 Telefon: 0 52 71/3 45 53
	

	 FREILICHTBÜHNE BÖKENDORF
	 Telefon: 0 52 76/80 43

	 FREILICHTBÜHNE STAHLE

u	Museen
	 PORZELLANMUSEUM SCHLOSS 

FÜRSTENBERG
	 www.fuerstenberg-porzellan.com
	 Telefon: 05271/401-161

	 SCHLOSS UND KLOSTER CORVEY
	 www.schloss-corvey.de
	 Telefon: 0 52 71/69 40 10

	 BOFFZEN GLASMUSEUM
	 Telefon: 0 52 71/4 99 09
	 Bahnhofstr. 9

u	Konzerte
	 Musikschule
	 Telefon: 0 52 71/3 38 77

	 TOURIST- UND 
	 KULTURINFORMATION 
	 RESIDENZ STADTHALLE HÖXTER

	 CORVEY
	 www.schloss-corvey.de

	 HEIMAT- UND VERKEHRSVEREIN
	 HVV-Broschüre
	 www.hvv-hoexter.de

u	Volkshochschule (VHS)
	 www.vhs-hoexter.de

�
7.3.2	 Heimat und Tradition

u	Kultur- und Fördervereine
	 FREIE KULTURINITIATIVE HÖXTER 

(FKI)
	 Telefon: 0 52 71/3 45 53
	

	 JACOB-PINS-GESELLSCHAFT 
KUNSTVEREIN HÖXTER E. V.

	 jacob-pins.de
	 E-Mail: jacob-pins@jacob-pins.de
	 Telefon: 0 52 71/3 18 73

	 KULTURFREUNDE HÖXTER-
	 CORVEY E. V. HÖXTER
	 E-Mail: kulturfreunde@freenet.de
	 Postfach 100306

	 VEREIN ZUR FÖRDERUNG DER 
KUNST, DER KULTUR- UND 

	 HEIMATPFLEGE IM HAUS DER 
	 BEGEGNUNG (HÖXTER)
	 Stadthalle Höxter
	 Telefon: 0 52 71/12 20

	 KULTUR- UND FÖRDERVEREIN 
	 STAHLE
	 Telefon: 0 55 31/6 14 93

	 KULTURGEMEINSCHAFT 
	 OTTBERGEN
	 Telefon: 0 52 75/87 13

	 VERKEHRS- UND KULTURVEREIN 
BRUCHHAUSEN-OTTBERGEN

	 Telefon: 0 52 75/5 05

	 BÜRGERVEREIN ALBAXEN
	 Telefon: 0 52 71/3 33 65

u	Heimat- und Verkehrsvereine
	 HÖXTER (MIT MÄRCHENGESELL-

SCHAFT)
	 www.hvv-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/10 61

	 ALBAXEN
	 Telefon: 0 52 71/76 17

	 BÖDEXEN
	 Telefon: 0 52 77/2 54

	 FÜRSTENAU
	 Telefon: 0 52 77/4 66

	 LÜCHTRINGEN
	 Telefon: 0 52 71/3 14 18

u	Schützenvereine
	 SCHÜTZENGILDE VON 1595 
	 HÖXTER
	 www.schuetzengilde-hoexter.de

	 SCHÜTZENVEREIN VON 1883 
	 HÖXTER
	 www.schuetzenverein-hoexter.de
	 E-Mail: 
	 info@schuetzenverein-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/20 90

Improvisationstheater im Jugendtreff



16

	 SCHÜTZENBRUDERSCHAFT E. V. 
ALBAXEN

	 Telefon: 0 52 71/3 55 32

	 SCHÜTZENBRUDERSCHAFT 
	 ST. SEBASTIANUS BÖDEXEN
	 Telefon: 0 52 77/14 42

	 HEIMATSCHÜTZENVEREIN 
	 BOSSEBORN
	 Telefon: 0 52 78/9 51 07

	 HEIMATSCHÜTZENVEREIN 
	 BRENKHAUSEN
	 Telefon: 0 52 71/3 42 95

	 HEIMATSCHUTZVEREIN 
	 BRUCHHAUSEN
	 Telefon: 0 52 75/2 83

	 SCHÜTZENGILDE VON 1604 
	 FÜRSTENAU
	 Telefon: 0 52 77/3 25

	 HEIMAT- UND SCHÜTZENVEREIN 
	 GODELHEIM
	 Telefon: 0 52 71/3 66 95

	 SCHÜTZENBRUDERSCHAFT 
	 LÜCHTRINGEN			 

www.schuetzenbruderschaft-.
luechtringen.de			 
Brudermeister H. Müller		
Telefon: 0 52 71/3 12 02

	 HEIMATSCHUTZVEREIN VON 
	1 567 E. V.
	 OTTBERGEN
	 www.hsv-ottbergen.de

	 HEIMAT- UND SCHÜTZENVEREIN
	 VON 1575 E. V.
	 OVENHAUSEN
	 www.hsv-ovenhausen.de

u	Karnevalsvereine
	 ELFERRAT IM HEIMAT- UND 

SCHÜTZENVEREIN OVENHAUSEN

7.3.3	 Völkerverständigung

u	Städtepartnerschaften
	 SUDBURY, ENGLAND
	 www.hvv-hoexter.de

	 CORBIE, FRANKREICH
	 www.hvv-hoexter.de

u	Sprachkurse
	 siehe unter 4 („Schule und Beruf“, 

Seite 9)

u	Internationaler Jugendaustausch
	 www.jugendhilfeportal.de
	
u	Integrationsförderung
	 „Jugend für Jugend im Kreis Höxter“
	 Koordinationsstelle: Ev. Jugend
	 Telefon: 0 52 72/35 51 37
	 Faulensieksweg 33 (Brakel)

u	Schüler-AGs
	 EINE-WELT-AG
	 König-Wilhelm-Gymnasium

7.3.4	 Glaube und Religion

u	Katholische Kirche
	 HÖXTER DEKANATSTELLE
	 FÜR JUGENDARBEIT
	 Telefon: 0 52 71/20 68

	 HÖXTER ST. NIKOLAI
	 Telefon: 0 52 71/75 14
	 Marktstr. 21

	 HÖXTER ST. PETER UND PAUL
	 Telefon: 0 52 71/84 84
	 Widukindstr. 2

	 HÖXTER CORVEY
	 Telefon: 0 52 71/75 14
	 Corvey

	 KATH. JUNGE GEMEINDE (KJG)
	 Birgit Lücke
	 Telefon: 0 52 71/3 39 41

	 ALBAXEN ST. DIONYSIUS
	 Telefon: 0 52 71/77 46
	 Dionysiusstr. 6

	 BÖDEXEN/FÜRSTENAU ST. ANNA
	 Telefon: 0 52 77/5 07
	 Mühlenberg 5

	 BOSSEBORN ST. MARIA HIMMEL-
FAHRT

	 Telefon: 0 52 78/2 26
	 Bosseborner Str. 1

	 BRENKHAUSEN ST. JOHANNES 
	 BAPTIST
	 Telefon: 0 52 71/24 83
	 Propsteistr. 3

	 KATH. LANDJUGEND-BUND (KLJB)
	 Brenkhausen

	 BRUCHHAUSEN ST. MARIEN
	 Telefon: 0 52 75/6 34
	 Kirchwinkel 10

	 FÜRSTENAU ST. ANNA
	 Telefon: 0 52 77/ 5 07

	 GODELHEIM ST. JOHANNES 
	 BAPTIST
	 Telefon: 0 52 75/6 34
	 Zur Helle 9

	 LÜCHTRINGEN ST. JOHANNES 
	 BAPTIST
	 Telefon: 0 52 71/76 10
	 An der Kirche 5

	 LÜTMARSEN ST. MARIEN
	 Telefon: 0 52 71/76 82
	 Kirchstr. 2

7 Freizeit

Weltjugendtag in Höxter



17

7 Freizeit

	 OTTBERGEN HEILIG KREUZ
	 Telefon: 0 52 75/6 34

	 OVENHAUSEN ST. MARIA SALOME
	 Telefon: 0 52 78/2 26
	 Bosseborner Str. 1

	 STAHLE ST. ANNA
	 Telefon: 0 55 31/36 89
	 Johann-Prior-Str. 1

u	 Evangelische Kirche 
	 HÖXTER KILIANIBEZIRK
	 www.kirche-hoexter.de 
	 Telefon: 0 52 71/23 57
	 An der Kilianikirche 4

	 HÖXTER MARIENBEZIRK
	 Telefon: 0 52 71 /89 50
	 Brüderstr. 13

	 HÖXTER PETRIBEZIRK
	 Telefon: 0 52 71/23 40
	 Schlesische Str. 24

	 WESERBEZIRK
	 Telefon: 0 52 71/3 11 92
	 Knulenweg 2a

	 JAHRESPROGRAMM DER EV. JUGEND
	 Ev. Amt für Jugendarbeit
	 www.kirchenkreis-paderborn.de
	 Telefon: 0 52 51/50 02-11

	 JUGENDREFERENT(IN)
	 Telefon: 0 52 71/21 73
	 Brüderstr. 9

	 BOFFZEN ERLÖSER PFARRAMT
	 Telefon: 0 52 71/53 54
	 Bachstr. 17

	 BRUCHHAUSEN PFARRAMT
	 Telefon: 0 52 75/6 01

u	Ev. freikirchliche Gemeinde 
	 (Baptisten)
	 GEMEINDEZENTRUM 
	 KAMPSCHULTEWEG
	 Telefon: 0 52 71/92 09 49
	 Kampschulteweg 15

	 GEMEINDEZENTRUM 
	 WILHELMSHÖHE
	 Telefon: 0 52 71/3 77 07
	 An der Wilhelmshöhe 1

u	Gemeinde bibeltreuer Christen
	 www.bibeltreue-christen-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/3 38 72
	 Hermannstr. 25a

u	Koptisch-Orthodoxes Kloster
	 BRENKHAUSEN
	 Telefon: 0 52 71/1 89 05
	 Propsteistr. 1a

u	Neuapostolische Kirche
	 Ludwig-Eichholz-Str.

u	Jehovas Zeugen
	 Albaxer Str.

u	Islam
	 www.qantara.de

u	Glauben, allgemein
	 www.vhs-hoexter.de

7.4	 Sport, Spiel und Hobby

Hier ist das Angebot nahezu unerschöpf-
lich. Findest Du Deine Wunschbetäti-
gung in unserer Liste nicht, hilft Dir ein 
artverwandter Verein oder eine Internet-
Suchmaschine sicher, diese zu finden. Du 
kannst jederzeit auch  selbst eine Gruppe 
ins Leben rufen. Deine Lehrer, die Betreuer 
im Jugendtreff oder ein Mitglied eines 

Vereins beraten Dich gern, wie Du so 
etwas am besten angehst.

7.4.1	 Freizeitanlagen

	 HALLENBAD
	 Telefon: 0 52 71/92 03 85
	 Luisenstr.

	 FREIBAD
	 Telefon: 0 52 71/3 50 00
	 Brückfeld

	 AHLEMEYER FREIZEITGELÄNDE
	 (Godelheimer See)
	 Telefon: 0 52 71/82 07

	 SKATERANLAGE 
	 Hauptschule am Bielenberg

7.4.2	 Kinder

u	Kindertagesstätten
	 siehe „Höxter, Informationsbroschüre 

für Bürger und Bürgerinnen“
	 www.kreis-hoexter.de

u	Kinderspielplätze
	 siehe „Höxter, Informationsbroschüre 

für Bürger und Bürgerinnen“

u	KIDS-Sportschule
	 HLC (mit „Schwer mobil – Heavy 

Kids“)
	 www.hlc-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/38 05 11

u	Kindersegeln
	 FSV HÖXTER-GODELHEIM
	 Telefon: 01 78/7 85 61 64

u	Früherziehungsgruppen Musik
	 MUSIKSCHULE (im VHS-Gebäude)
	 Telefon: 0 52 71/3 38 37
	 Möllinger Straße 9

u	EDV für Kinder
	 www.vhs-hoexter.de

u	Ferienprogramm
	 – Tagesprogramm in den Zeitungen
	 – KINDERFERIEN(S)PASS (siehe S. 12)

u	Programmangebot VHS
	 www.vhs-hoexter.de

7.4.3	 Ballsport

u	Badminton
	 BOFFZEN MTV
	 www.hlc-hoexter.de

u	Fußball
	 HÖXTER PHÖNIX 95
	 auch Mädchenfußball
	 www.phoenix-hoexter.de.vu
	 Telefon: 0 52 71/18 09 85

	 HÖXTER SV E. V.
	 www.svhoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/3 18 50



18

	 SV „GERMANIA“ ALBAXEN
	 Telefon: 0 52 71/3 58 90

	 ALBAXEN/LÜCHTRINGEN SG

	 AMELUNXEN TUS

	 AMELUNXEN/OTTBERGEN SG 
	 (auch Mädchenfußball)

	 BÖDEXEN-FÜRSTENAU, TUS 
	 (auch Mädchenfußball)

	 BOFFZEN FC 08

	 BRENKHAUSEN/BOSSEBORN SV
	 auch Mädchenfußball
	 Telefon: 0 52 78/8 39

	 BRUCHHAUSEN SSV VON 1921
	 Telefon: 0 52 75/13 57

	 FÜRSTENAU/BÖDEXEN SV
	 auch Mädchenfußball
	 www.svfuerstenauboedexen.de
	 Telefon: 0 52 77/12 71

	 GODELHEIM TUS
	 www.godelheim.de/verein_tus.htm
	 Telefon: 0 52 71/3 66 44

	 LÜCHTRINGEN TUS VON 1911
	 Telefon: 0 52 71/3 70 89

	 LÜTMARSEN TUS
	 www.tus-luetmarsen.de/mitte.htm
	 Telefon: 0 52 71/3 58 72

	 OTTBERGEN TUS
	 www.tus-ottbergen.de.vu
	 Telefon: 0 52 75/4 38

	 OTTBERGEN/BRUCHHAUSEN SG
	 auch Mädchenfußball

	 OVENHAUSEN TUS
	 auch Mädchenfußball
	 tus-ovenhausen.de
	 Telefon: 0 52 78/3 67

	 STAHLE FC VON 1030 E. V.
	 Telefon: 0 55 31/6 02 20

u	Golf
	 www.golfclub-weserbergland.de

u	Handball
	 www.hlc-hoexter.de

u	Mini-Golf
	 MINIGOLFPLATZ HÖXTER
	 Boffzener Str. 14

u	Skaterhockey
	 GENERAL-WEBER-KASERNE
	 (HÖXTER)

	 HÖXTER JUMPTAILS
	 www.angelfire.com/de/jump

u	Squash
	 TENNIS-SQUASH-CLUB HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/85 36
	 Zur Lüre 47a (Tennishalle)

u	Tennis
	 SQUASH-/TENNIS-CENTER
	 www.tennis-gronemeyer.org
	 Telefon: 0 55 31/6 03 30
	 Stahler Ufer 11

	 HÖXTER ROT-WEIß E. V.
	 www.tennisverein-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/3 16 46

	 ALBAXEN SV GERMANIA

	 BÖDEXEN
	 Telefon: 0 52 77/2 61

	 BRENKHAUSEN
	 Telefon: 0 52 71/7 26

	 GODELHEIM TC
	 Telefon: 0 52 71/ 70 00

	 LÜCHTRINGEN TC VON  1980 
	 www.tc-luechtringen.de
	 Telefon: 0 52 71/3 26 06

	 OTTBERGEN-BRUCHHAUSEN
	 Telefon: 0 52 75/9 59 33

	 OVENHAUSEN TC 86
	 www.tc86-ovenhausen.de
	 Telefon: 0 52 78/4 98

u	Tischtennis
	 HÖXTER TTV
	 www.ttv-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/12 87

	 ALBAXEN SV

	 AMELUNXEN TUS

	 BRENKHAUSEN/BOSSEBORN SV
	 Telefon: 0 52 78/2 24

u	 Volleyball
	 HÖXTER SV

	 AMELUNXEN TUS

	 FÜRSTENBERG MTV
	 Telefon: 01 71/ 2 66 74 86

	 LÜCHTRINGEN TUS

7.4.4	 Bergsteigen, Klettern

	 DT. ALPENVEREIN SEKTION WESER-
LAND

	 HEIMAT- UND VERKEHRSVEREIN
	 www.hvv-hoexter.de

7.4.5	 Fahren

u	Motorsport
	 ADAC
	 www.adac-owl.de

	 AC HÖXTER E. V.
	 www.ac-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/38 02 20

u	Radfahren/Radwandern/
	 Mountainbike
	 RADSPORTVEREIN HOCHSOLLING 

HÖXTER/NEUHAUS
	 www.radsport-hochsolling.de
	 Telefon: 0 52 71/46  46
	 Heinrich-Ohm-Str. 10
	 37691 Boffzen

7 Freizeit

http://www.beverungen-eisbahn.de


19

7 Freizeit

	 RSG Höxter

	 www.hlc-hoexter.de
	 www.weserbergland.com
	 www.adfc.de

u	Roll-/Eishockey
	 ERC WESERBERGLAND

u	Skaterhockey
	 GENERAL-WEBER-KARSERNE 
	 (HÖXTER)

	 HÖXTER JUMPTAILS
	 www.angelfire.com/de/jump

7.4.6	 Fliegen

u	Drachenfliegen
	 DGFC HÖXTER E. V.
	 E-Mail: th.sieg@t-online.de
	 Telefon: 0 52 71/3 81 03

	 DRACHENFLIEGERCLUB HÖXTER
	 Telefon: 0 52 53/14 86

u	Einführung in die Fliegerei
	 VOLKSHOCHSCHULE
	 www.vhs-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-1 82

u	Fallschirmspringen
	 www.fallschirmsport-hoexter.de

	 www.skydive-hoexter.de

	 www.flugplatz-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 71 30

u	Modellflieger
	 MODELLFLUGCLUB HÖXTER
	 www.mfc-hoexter.de

u	Motorfliegen
	 MOTOR- UND SEGELFLUGSPORT
	 www.flugplatz-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/79 86

u	Paragleiten
	 VOLKSHOCHSCHULE
	 www.vhs-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/96 31 82

u	Segelfliegen
	 AERO-CLUB HÖXTER E. V.
	 Telefon: 0 52 74/81 33

7.4.7	 Kugelsportarten

u	Bosseln
	 REHASPORTGEMEINSCHAFT 
	 HÖXTER

u	Bowling
	 BOWLING-CENTER HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/69 49 50
	 Zur Lüre 47a

7.4.8	 Laufen, Walking, 
	 Wandern

u	Eislaufen
	 EISBAHN BEVERUNGEN
	 www.beverunger-eisbahn.de
	 Telefon: 0 52 71/42 59

u	Skilanglaufen
	 SLG LÜCHTRINGEN
	 Telefon: 0 52 71/3 17 11

u	Laufsport, Walking
	 LG LAUFGEMEINSCHAFT HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/3 11 08

	 HÖXTER HLC
	 www.hlc-hoexter.de

	 ALBAXEN SV

	 BRENKHAUSEN/BOSSEBORN SV
	 Telefon: 0 52 78/4 41

	 LÜCHTRINGEN LF
	 www.lf-luechtringen.de
	 Telefon: 0 52 71/9 74 00

	 OTTBERGEN/BRUCHHAUSEN TC

	 OVENHAUSEN TUS

	 STAHLE FC

u	Wandern
	 DT. ALPENVEREIN SEKTION WESER-

LAND

	 HEIMAT- UND VERKEHRSVEREIN
	 www.hvv-hoexter.de

7.4.9	 Motorsport

u	Automobil
	 AUTOMOBIL-CLUB HÖXTER E. V. 

IM ADAC
	 www.achoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/3 57 42

	 www.adac-owl.de
	 www.autofreunde-hoexter.de
u	Kraftrad
	 KRAFTRADFREUNDE STAHLE VON 

1999
	 members.tripod.de/stahle/
	 kraftradfreunde.html
	 Telefon: 0 55 31/98 96 03

	 ROLLERFREUNDE HÖXTER/HOLZ-
MINDEN

	 www.rollerfreunde.de
	 Telefon: 01 72/5 11 60 91
	 MOTORRADCLUB RH HÖXTER

u	 Sportbootführerschein
	 VOLKSHOCHSCHULE
	 www.vhs-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/96 31 82

7.4.10	Reiten, Voltigieren

	 HÖXTER REIT- UND FAHRVEREIN 
CORVEYER LAND

	 Telefon: 0 52 71/24 29

	 HÖXTER, REITVEREIN AM SOLLING
	 Telefon: 0 52 71/84 32
	 Allenbergstr. 19

	 BRUCHHAUSEN REITVEREIN GUT 
BREITE

	 E-Mail: Rv-gut-breite@web.de
	 Telefon: 01 73/7 20 69 39

	 LÜCHTRINGEN REIT- UND FAHR-
VEREIN

	 Telefon: 01 62/7 80 13 16

	 STAHLE, FC STAHLE ABT. PFERDE-
SPORT

Seifenkistenrennen



20

7 Freizeit

7.4.11	Schießsport

	 siehe auch unter 7.3.2 („Heimat und 
Tradition“, Seite 15)

u	Bogenschießen
	 BOGENSPORTVEREIN HÖXTER E.V.
	 Telefon: 0 52 71/25 68

u	Schießen
	 FREIHAND SCHÜTZEN E. V. HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/52 60

7.4.12	Selbstverteidigung,
	 Kampfsport

u	Hot-Iron (Hanteln, Gewichtheben)
	 www.hlc-hoexter.de

u	Judo
	 www.hlc-hoexter.de
	
	 TUS BÖDEXEN-FÜRSTENAU
	 Telefon: 0 52 77/6 90

u	Karate
	 MTV HOLZMINDEN
	 Telefon: 0 55 31/6 06 07

u	Taekwon-Do
	 SATORI HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/ 3 43 89

7.4.13	Tanzen

u	Ballett
	 BALLETTSCHULE TANZETAGE
	 Telefon: 0 52 71/69 52 87
	 Ludwig-Eichholz-Str. 7

u	Disco
	 siehe GELBE SEITEN

u	Jazz Dance
	 www.hlc-hoexter.de

u	Orientalischer Tanz	
	 VOLKSHOCHSCHULE
	 www.vhs-hoexter.de

u	Stepp-Tanz
	 www.hlc-hoexter.de

u	Tanzschulen/Tanzlokale
	 siehe GELBE SEITEN

u	Tanzsport
	 TURNIER TANZSPORT-CLUB .

GRÜN-GOLD E. V.
	 Telefon: 0 52 71/3 30 63

7.4.14	Turnen, Leichtathletik,
	 Gymnastik

u	Aerobic
	 www.hlc-hoexter.de

u	Turnen, Leichtathletik, Gymnastik allg.
	 hcl höxter
	 www.hlc-hoexter.de

	 HÖXTER TV ROT-WEISS
	 Telefon: 0 52 71/3 16 46

	 SV BÖDEXEN-FÜRSTENAU
	 Telefon: 0 52 77/12 71

	 TUS BOSSEBORN
	 Telefon: 0 52 78 /4 41

	 BRENKHAUSEN TV 1990
	 gymnastikgruppe
	 Telefon: 0 52 71/3 28 51

	 TUS GODELHEIM
	 Telefon: 0 52 71/3 66 44

	 LF LÜCHTRINGEN
	 www.lf-luechtringen.de
	 Telefon: 0 52 71/9 74 00

	 TUS LÜTMARSEN
	 Telefon: 0 52 71/3 73 15

	 TUS OTTBERGEN
	 Telefon: 0 52 75/4 38

	 TUS OVENHAUSEN
	 Telefon: 0 52 78/3 67

	 STAHLE FC GYMNASTIKGRUPPE

u	Yoga und Entspannung
	 www.hlc-hoexter.de

	 VOLKSHOCHSCHULE
	 www.vhs-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-182

7.4.15	Wassersport

u	Aquajogging
	 www.vhs-hoexter.de

u	Kajak

	 WS HÖXTER E. V.
	 www.wassersport-hoexter.de

u	Kanufahren
	 KC KANU CLUB HÖXTER

u	Rudern
	 RUDERVEREIN HÖXTER VON 1898
	 www.ruderverein-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/84 32

u	Segeln
	 FSV HÖXTER-GODELHEIM (auch 

Kindersegeln)
	 Telefon: 01 78/7 85 61 64

u	 Segelunterricht
	 volkshochschule
	 www.vhs-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-182

	 HÖXTERSCHER SEGEL-CLUB HSC
	 Telefon: 0 52 71/95 94 93

u	Schwimmen
	 www.hlc-hoexter.de

	 DT. LEBENSRETTUNGS-GESELL-
SCHAFT (DLRG)

	 www.hoexter.dlrg.de
	 Telefon: 0 52 71/3 58 83

	 Jugendschwimmabzeichen

u	Sportbootführerschein
	 VOLKSHOCHSCHULE
	 www.vhs-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-182

u	Surfen
	 SURFCLUB WESERBERGLAND E. V. 

HÖXTER-GODELHEIM
	 Telefon: 0 52 72/3 51 26

u	Tauchen
	 TAUCHERGEMEINSCHAFT 
	 HÖXTER
	 www.tauchergemeinschaft.de
	 Telefon: 0 52 71/69 70 80Freizeitanlage Höxter-Godelheim



21

7 Freizeit

u	Wassergymnastik
	 VOLKSHOCHSCHULE
	 www.vhs-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-182

	 HLC
	 www.hlc-hoexter.de

u	Wassersport, allgemein
	 WS HÖXTER E. V.
	 www.wassersport-hoexter.de

7.4.16	Wintersport

u	Eislaufen
	 EISBAHN BEVERUNGEN
	 www.beverunger-eisbahn.de
	 Telefon: 0 52 73/36 73 59
	 Am Weseranger 33
	 37688 Beverungen

u	Eishockey
	 ERC WESERBERGLAND
	 Telefon: 0 52 91/55 22

u	Eisstockschießen
	 ERC WESERBERGLAND
	 Telefon: 0 52 91/55 22

u	Skilanglaufen
	 SLG LÜCHTRINGEN
	 Telefon: 0 52 71/3 17 11

u	Rodeln
	 SOMMERRODELBAHN BODEN-

WERDER

7.4.17	Umwelt, Natur und Tier

u	 Angelschein
	 www.vhs-hoexter.de

u	 Angeln, Fischen
	 HÖXTER FISCHERVEREIN
	 Telefon: 0 52 77/95 25 61

	 ALBAXEN FISCHEREIVEREIN
	 Telefon: 0 52 71/80 23

	 BRENKHAUSEN FISCHEREIVEREIN
	 Telefon: 0 52 71/72 99

	 BRUCHHAUSEN FISCHEREIVEREIN
	 Telefon: 0 52 75/3 83

	 GODELHEIM SPORTFISCHERVEREIN
	 Telefon: 0 52 71/3 24 14

	 LÜCHTRINGEN FISCHEREIVEREIN
	 Friedrich Höke
	 Telefon: 0 52 71/3 34 29

	 OTTBERGEN SPORTFISCHERVEREIN
	 Telefon: 0 52 75/98 74 30

	 FISCHEREIVEREIN STAHLE  E. V.
	 www.fischereiverein-stahle.de
	 Telefon: 0 55 31/1 01 62

u	Brieftauben
	 REISEVEREINIGUNG „CORVEYER 

LAND“

u	Hunde
	 HUNDESCHULEN (s. GELBE SEITEN)

	 INT. RASSEHUNDVERBAND
	 BRENKHAUSEN
	 VEREIN FÜR DT. SCHÄFERHUNDE 
	 E. V. HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/38 00 80

	 DEUTSCHER TECKELCLUB E. V. 
HÖXTER

	 Telefon: 0 55 31/43 42

	 BRH RETTUNGSHUNDESTAFFEL 
LIPPE-EMS

	 www.rettungshundestaffel.net
	 Telefon: 0 52 46/78 86

	 JOHANNITER RETTUNGSHUNDE-
STAFFEL

	 www.juh-ov-hol.de

u	Imkerei, Bienenzucht
	 IMKERVEREIN HÖXTER E. V.
	 Telefon: 0 52 71/74 81

	 IMKERVEREIN OTTBERGEN

u	Naturschutz
	 BUND FÜR UMWELT UND NATUR-

SCHUTZ
	 Telefon: 0 52 75/2 01

	 NABU
	 E-Mail: nabu-hoexter@web.de

	 NATURSCHUTZJUGEND

	 www.landschaftsstation-hoexter.com

	 AK NATUR- UND UMWELTSCHUTZ
	 Heimatverein Ovenhausen

u	Programmangebot VHS
	 www.vhs-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-1 82

u	Reiten, Voltigieren
	 siehe unter 7.4.10 („Reiten/Voltigie-

ren“, Seite 19 f.)

u	Sternkunde
	 PLANETARIUMSGESELLSCHAFT
	 OWL E. V.
	 www.planetarium-owl.de
	 Telefon: 0 52 93/5 12

	 www.vhs-hoexter.de

u	Tierschutz
	 TIERSCHUTZVEREIN HOLZMINDEN 

– HÖXTER

u	Umwelt
	 www.hvv-hoexter.de

7.4.18	Musik und Theater

u	Blasorchester/-kapelle/Spielmannszug
	 HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/3 83 90

	 HÖXTER JAGDHORNBLÄSER-
GRUPPE

	 Telefon: 0 52 71/3 43 28

	 HÖXTER POSAUNENCHOR 
	 EV. KIRCHENGEMEINDE
	 Telefon: 0 52 71/3 58 03

	 HÖXTER QUOD LIBET ALTE MUSIK
	 E-Mail: walter-grabski@t-online.de  
	 Telefon: 0 52 71/3 57 40



22

7 Freizeit

	 HÖXTER SINFONISCHES .
BLASORCHESTER

	 Telefon: 01 77/7 98 25 26

	 HÖXTER SPIELMANNSZUG VON 
1922 E. V.

	 ALBAXEN BLASORCHESTER 
	 „ORIGINAL CONCORDIA“
	 www.blasorchester-albaxen.de
	 Telefon: 01 79/3 93 60 35

	 BÖDEXEN „WESERBERGLAND 
	 BLASORCHESTER“
	 www.musikverein-boedexen.de
	 Telefon: 0 52 77/12 69

	 BOSSEBORN BLASKAPELLE 1996 E. V.
	 Telefon: 0 52 78/2 06

	 BRENKHAUSEN „ALTE KAME-
RADEN“ E.V.

	 Telefon: 0 52 71/3 69 14

	 BRENKHAUSEN BLASKAPELLE
	 www.blaskapelle-brenkhausen.de
	 Telefon: 0 52 71/77 76

	 BRUCHHAUSEN POSAUNENCHOR 
EV. KIRCHE

	 Telefon: 0 52 75/95 20 49

	 FÜRSTENAU-BÖDEXEN SPIEL-
MANNS- UND FANFARENZUG

	 Telefon: 0 52 77/3 47

	 GODELHEIM BLASKAPELLE
	 Telefon: 0 52 71/3 74 84

	 GODELHEIM SPIELMANNSZUG
	 Telefon: 0 52 71/3 69 61

	 LÜCHTRINGEN BLASKAPELLE
	 www.blaskapelle-luechtringen.de
	 Telefon: 0 52 71/3 85 19

	 LÜCHTRINGEN 
	 SPIELMANNSZUG
	 Telefon: 0 52 71/26 97

	 LÜTMARSEN SPIELMANNSZUG 
„GRÜN-WEIß“

	 Telefon: 0 52 71/76 99

	 OTTBERGEN SPIELMANNSZUG IM 
HEIMATSCHUTZVEREIN

	 Telefon: 0 52 75/6 88

	 OVENHAUSEN BLASKAPELLE
	 Telefon: 0 52 78/95 20 32

	 STAHLE BLASORCHESTER 
	 VON 1892 E.V.
	 www.stahler-blasorchester.de
	 Telefon: 0 55 31/1 05 04

	 STAHLER ALPHORN-QUARTETT

u	 Einzelinstrumente
	 MUSIKSCHULE HÖXTER E.V.
	 www.musikschule-hoexter.de 
	 Telefon: 0 52 71/3 38 37
	 Möllinger Straße 9

u	Gesangsverein/Chor
	 HÖXTER CHORISSIMO 2000 E. V.
	 Telefon: 0 52 71/3 28 91

	 HÖXTER „CHORUS MIXTUS“
	 Telefon: 0 52 71/21 26

	 HÖXTER FRAUENCHOR 
	 „LIEDERKREIS“ VON 1985
	 Telefon: 0 52 71/21 26

	 HÖXTER GOSPELCHOR
	 „LIVING VOICES“
	 www.chorprojekte-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/3 58 03
	 
	 HÖXTER KINDER- UND 
	 JUGENDCHOR
	 Telefon: 0 52 71/3 58 03

	 ALBAXEN CHORGEMEINSCHAFT 
„CORBIA ALBAXEN“

	 Telefon: 0 52 71/3 31 66

	 BÖDEXEN MUSIKVEREIN E. V.
	 E-Mai: Weserbergland-Orchester @

musikverein-boedexen.de

	 GODELHEIM VOLKSMUSIK-GRUPPE
	 Telefon: 0 52 71/74 31

	 LÜCHTRINGEN KINDER- UND
	 JUGENDCHOR
	 Telefon: 0 52 71/3 21 84

	 OVENHAUSEN GEMISCHTER CHOR 
„EINTRACHT“

	 Telefon: 0 52 78/3 12

u	Kirchenchöre
	 HÖXTER „ST. CÄCILIA“ 
	 ST. NIKOLAI
	 Telefon: 0 52 71/3 19 18

	 HÖXTER KANTOREI
	 Telefon: 0 52 71/3 58 03

	 BRENKHAUSEN „CÄCILIA“
	 Telefon: 0 52 71/77 62

	 BRUCHHAUSEN EV. 
	 KIRCHENCHOR
	 Telefon: 0 52 75/ 95 20 11

	 FÜRSTENAU „ST. CÄCILIA“
	 Telefon: 0 52 77/5 56

	 LÜCHTRINGEN ST. JOHANNES 
	 BAPTIST
	 Telefon: 0 52 71/3 23 28

	 LÜTMARSEN FRAUENSCHOLA

	 OTTBERGEN „HEILIG KREUZ“
	 Telefon: 0 52 75/4 12

	 STAHLE „ST. ANNA“
	 Telefon: 0 55 31/1 02 21

u	Männergesangsvereine (MGV)
	 HÖXTER „WESTFALIA“ VON 1873
	 Telefon: 0 52 71/92 00 70

	 HÖXTER LIEDERTAFEL VON 1845 E. V.
	 Telefon: 0 52 71/9 77 60

	 ALBAXEN „CORBIA“
	 Telefon: 0 52 71/3 31 66

	 BOSSEBORN „CÄCILIA“
	 Telefon: 0 52 78/12 78

	 BRUCHHAUSEN CONCORDIA E.V.
	 Telefon: 0 52 75/95 21 20

	 LÜCHTRINGEN „WESERPERLE“ 
1911 E.V.

	 Telefon: 0 52 71/3 23 18

	 LÜTMARSEN „ST. CÄCILIA“
	 Telefon: 0 52 71/3 21 74

	 OTTBERGEN „EINTRACHT VON 
1886“

	 Telefon: 01 72/7 91 93 18

	 OVENHAUSEN EINTRACHT
	 Telefon: 0 52 78/3 12
	
u	Höxteraner Bands
	 CRUSH – HÖXTERS PARTY-BAND
	 www.crush-band.de

	 – SEMANTIC
	 – SKYLINE
	 – KUYA LU
	 – BIG BAND DES KWG
	 – „LINKSABBIEGER“ HÖXTER
	 – HAPPY MUSIC SOUND 
	   ORCHESTRA

	 www.pop-akademie.de
	 www.vhs-hoexter.de



23

7 Freizeit

u	Konzerte
	 Auskunft TOURIST- UND 
	 KULTURINFORMATION
	 Telefon: 0 52 71/9 63-4 31
	 Weserstr. 11

u	Musical-AG
	 HOFFMANN-VON-FALLERSLEBEN- 

REALSCHULE

u	Musikschule Höxter e. V.
	 www.musikschule-hoexter.de 
	 Telefon: 0 52 71/3 38 37
	 Möllinger Straße 9

u	Orchester/Kapellen
	 HÖXTER MUSIKSCHULE

	 BÖDEXEN MUSIKVEREIN E.V.
	 www.musikverein-boedexen.de
	 Telefon: 0 52 77/12 69

	 LÜCHTRINGEN .
INSTRUMENTALKREIS

	 Telefon: 0 52 71/3 21 84

	 OVENHÄUSER MUSIKANTEN
	 www.ovenhaeuser-musikanten.de
	 Telefon: 0 52 78/95 21 65

	 VOLKSMUSIKGRUPPE 
	 GODELHEIM E. V.
	 Telefon: 0 52 71/74 31

	 HAPPY MUSIC SOUND .
ORCHESTRA

u	 Tambourcorps
	 ALBAXEN „VIKTORIA“
	 Telefon: 0 52 71/38 00 65

	 STAHLE 1930 E. V.
	 Telefon: 0 55 31/64 77

u	Theater
	 Improvisationstheater
	 JUGENDTREFF HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/92 03 93

	 Laienspielgruppen
	 – SCHÜLER AG KWG

	 – WESERTHEATER HÖXTER
	 Telefon: 0 52 71/3 45 53

	 – FREILICHTBÜHNE BÖKENDORF
	 Telefon: 0 52 76/80 43

7.4.19	Sonstiges

u	Bridge
	 BRIDGE-CLUB HÖXTER
	 E-Mail: kalli_lange@yahoo.de
	 Telefon: 0 52 71/81 56

u	Briefmarkensammeln
	 BRIEFMARKENSAMMLERVEREIN 

HÖXTER
	 www.bdph.de

u	Erlebnisgruppe
	 „FÜRSTENLIFE“ BOFFZEN
	 www.fuerstenlife.de.vu

u	Freizeitsportverein
	 HÖXTER-GODELHEIM
	 Telefon: 01 78/78 56-1 64

u	Fun, allgemein
	 „YATZY-CLUB" ALBAXEN
	
u	Funken
	 DT. AMATEUR RADIO CLUB .

ORTSVERBAND HÖXTER

u	Gestalten
	 VOLKSHOCHSCHULE (VHS)
	 www.vhs-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-1 82

u	Malen, Zeichnen
	 JUGENDTREFF HÖXTER
	 E-Mail: jugendtreff@hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/92 03 93

u	Modellbau
	 SCHIFFSMODELLCLUB HÖXTER E. V.
	 Telefon: 0 52 71/3 32 30

u	Programmangebot
	 VOLKSHOCHSCHULE (VHS)
	 www.vhs-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/9 63-1 82

	 HLC HÖXTER
	 www.hlc-hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/38 05 11

u	Reisen
	 www.bahn.de
	
u	Schach
	 SCHACH-CLUB HÖXTER
	 E-Mail: jfenske@t-online.de
	 Telefon: 0 52 71/83 98

u	Tai Chi
	 VOLKSHOCHSCHULE 
	 www.vhs-hoexter.de

u	Töpfern
	 E-Mail: jugendtreff@hoexter.de
	 Telefon: 0 52 71/92 03 93



24

Tanzetage
Ballett-Kindertanz-Jazz-Folklore
Ludwig-Eichholz-Straße 7, 37671 Höxter
Tel.: 0 52 71/69 52 87
E-Mail: info@tanzetage@t-online.de
Homepage: www.tanzetage-hoexter.de	 U2

Frank Lohmann
Dentaltechnik
Corbiestraße 33, 37671 Höxter
Tel.: 0 52 71/93 18 42
E-Mail: info@lohmann-dental.de
Homepage: www.lohmann-dental.de	2

Rechtsanwalts- und Notarkanzlei Klocke, 
Sielemann, Schuster, Bitterberg
Grubestraße 2, 37671 Höxter
Tel.: 0 52 71/9 71 40
E-Mail: RAEKSSB@freenet.de	 7

ABACUS
Nachhilfeinstitut 
Lilienstraße 9, 37170 Uslar
Tel.: 0 52 71/1 80 160
Homepage: www.abacus-nachhilfe.de	1 0

Studienkreis Höxter
Am Markt 8 a, 37671 Höxter
Tel.: 0 52 71/36 30 2
Homepage: www.studienkreis.de	 9

Lernwerkstatt Höxter
Prof. Dr. Hans-Eckbert Treu
Hermannstraße 28, 37671 Höxter
Tel.: 0 52 71/1 81 01	11

Jugendbildungsstätte Fürstenberg
Am Schullandheim, 37699 Fürstenberg
Tel.: 0 52 71/52 81
E-Mail: jub-fuerstenberg@t-online.de
Homepage: www.jub-fuerstenberg.de 	12

Kunsteisbahn
Weserbergland GBR
Am Weseranger 33, 37688 Beverungen
Tel.: 0 52 71/42 59
Homepage: www.beverunger-eisbahn.de	1 8

8. Inserentenverzeichnis

Gas- und Wasserversorgung
Höxter GmbH
Hermannstraße 6, 37671 Höxter
Tel.: 05271/69 07 0
E-Mail: info@gwh-hoexter.de
Homepage: www.gwh-hoexter.de	2 4

Margareta N.
Schloss Corvey, 37671 Höxter
Tel.: 05 2 71/96 6 2 44
E-Mail: info@margareta-n.de
Homepage: www.margareta-n.de	 U4

U = Umschlagseite

http://www.gwh-hoexter.de
mailto:info@gwh-hoexter.de


9. Stichwortverzeichnis

Agenda-Arbeitskreis........................3, 14
Aids.......................................................8
Apotheken-Notdienst........................6, 8
Arbeit....................................... 4, 7, 9 ff. 
Arbeiterwohlfahrt................. 4, 6 f., 13 f.
Ärztlicher Notdienst...........................6, 8
Augenärztlicher Notdienst.....................6
Ausbildungsbeihilfe............................7, 9
Autogenes Training................................8

Bafög....................................................4
Bands..................................................23
Beglaubigung......................................12
Behindertenberatung.............................8
Beratung, anonyme............................ 6 f
Beratung in persönlicher 
Krisensituation.................................... 6 f
Berufsausbildung................................ 9 f
Berufsberatung.............................. 7, 9 f.
Berufsfortbildung........................... 7, 9 f.
Berufskolleg...........................................9
Bibliotheken...........................................4
Blasorchester.......................................22
Büchereien.............................................4
Bürgerbüro......................................4, 12

Caritas Beratungszentrum Brakel.......6, 8
Caritas Höxter...................... 4, 6 f., 14 f.
Chöre.............................................. 22 f.

Deutsche Lebensrettungs-
gesellschaft (DLRG)...................6, 13, 20
Deutsches Rotes Kreuz, DRK...........6, 13
Diakonie Paderborn-Höxter..... 5, 6 f., 14
Drogenberatung....................................6

EDV................................................9, 17
Ehrenamtliche Betätigung................ 13 f.
Erkrankung, akute.................................8
Ernährung, gesunde...............................8
Essstörungen.........................................8
Existenzgründungsberatung.............7, 10

Fachhochschule.................................4, 9
Ferienjob.............................................11
Ferien(s)pass..................................12, 17
Feuerwehr...................................4, 6, 13

Fitness-Training.......................... 8, 17 ff.
Fortbildung......................................... 9 f
Frauenärztlicher Notdienst.....................6
Frauen- und Kinderhaus........................6
Freie Kulturinitiative, FKI......................15
Freizeit............................................ 15 ff.
Freizeitanlagen....................................17
Führerschein........................................12
Führungszeugnis..................................12

Geldinstitute..........................................4
Gesangsvereine............................... 22 f.
Gesundheitspflege.................................8
Giftruf...................................................6
Gleichstellungsbeauftragte.....................4
Grundschulen........................................9

Hausaufgabenhilfe............................7, 9
Heimat- u. Verkehrsvereine............. 17 f.
Hilfsdienste ..................................... 13 f.
Hobbies von A(ngeln) bis  
Z(eichnen)...................................... 17 ff.
Huxori-Pass.........................................12

Inserentenverzeichnis..........................24
Internetcafé...........................................4
Islam ...................................................17

Johanniter Unfallhilfe................6, 14, 21
Jugendamt.............................................6
Jugendaustausch, international............16
Jugendbeauftragte der Stadt Höxter..5, 6
Jugendfeuerwehr.................................13
Jugendherberge ....................................5
Jugendleiter-Ausweis (Juleica) .............12
Jugendtreffpunkte...........................1, 13
Jugendverbände der Parteien ..............14

KFZ-Anmeldung/-Abmeldung.............12
Kinder- u. Jugendsorgentelefon.............6
Kinderferienpass............................12, 17
Kindergärten, Kinderspielgruppen........17
Kinderschutzbund.................... 7, 9, 13 f.
Kirchengemeinden........................... 16 f.
Kolpingwerk..................................10, 14
Krankentransport...................................6
Krankheit, akute................................5, 8

Kulturelle Angebote........................ 14 ff.
Kulturinformation, Tourist- u. K. .....4, 15

Lebensberatung ...................................6

Malteser Hilfsdienst.............................14
Museen...............................................15
Musik........................................ 17, 22 f.
Musikschule..........................  9, 17, 22 f.
Mütterschule.........................................7

Nachhilfestunden..............................7, 9
Natur, Naturschutz..............................21
Notdienste:............................................6
• Apotheken-Notdienst.........................6
• Ärztlicher Notdienst............................6
• Augenärztlicher Notdienst...................6
• Frauenärztlicher Notdienst..................6
Notfall...................................................6
Notrufe (Polizei, Feuerwehr, 
Rettungsdienst).....................................6

Opfernotruf...........................................6
Orchester........................................ 22 f.

Paritätischer Wohlfahrtsverband........5, 8
Pass.....................................................12
Personalausweis...................................12
Pfadfinder............................................13
Politische Betätigung...........................14
Polizei....................................................6
Polizei, Jugendkontaktbeamter..............4
Praktikum............................................11

Religiöse Gemeinschaften....................16
Residenz Stadthalle Höxter..................15
Rettungsdienst.......................................6
Rückenschule.........................................8

Schuldnerberatung............................5, 6
Schulen..................................................9
Schützenvereine............................. 15, f.
Schwangerschaftsberatung....................6
Selbsthilfegruppen.................................8
Selbstständigkeit (eigene Firma)...........10
Sorgentelefon........................................6
Soziale Betätigung...............................13

Sozialhilfe..............................................4
Spielmannszüge...................................22
Sport, Sportvereine......................... 17 ff.
• Ballsport........................................ 17 f.
• Bergsteigen, Klettern.........................18
• Fahren.......................................... 18 f.
• Fliegen..............................................19
• Gymnastik........................................20
• Kampfsport.......................................20
• Kraftsport.............................................
• Kugelsportarten................................19
• Laufsport...................................... 19 f.
• Leichtathletik....................................20
• Motorsport.......................................19
• Radsport...........................................18
• Reiten........................................... 19 f.
• Schießsport.......................................20
• Selbstverteidigung............................20
• Tanzen..............................................20
• Turnen..............................................20
• Wandern..........................................19
• Wassersport.................................. 20 f.
• Wintersport......................................21
Sprachkurse...........................................9
Stadtbücherei........................................4
Städtepartnerschaften..........................16
Stadthalle Höxter.................................15
Stellensuche.................................. 7, 9 ff.
Suchtberatung.......................................6

Technisches Hilfswerk, THW...............14
Theater............................................ 14 f.
Tier......................................................21
Tourist- & Kulturinformation........ 4, 14 f.

Umwelt...............................................21

Veranstaltungskalender...................4, 15
Versicherungen.................................. 4 f.
Völkerverständigung............................16
Volkshochschule....................................9 

Wellness................................................8

Zeitungen..............................................4



mailto:info@margareta-n.de



